
M O N I T O R

KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II

Poz. 541/2025

UCHWAŁA 928/I/3
SENATU

KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II

z dnia 18 grudnia 2025 r.

o zmianie uchwały w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad stopnia
centralnego oraz laureatów konkursów międzynarodowych i ogólnopolskich 

w roku akademickim 2026/2027 oraz niektórych innych uchwał

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) Senat Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II uchwala, co
następuje:

§ 1
Zmienia się:

1) załącznik do uchwały Senatu KUL z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zasad przyjmowania na
studia  laureatów  i  finalistów  olimpiad  stopnia  centralnego  oraz  laureatów  konkursów
międzynarodowych i ogólnopolskich w roku akademickim 2026/2027 (nr 870/I/11, Monitor KUL,
poz. 343/2022) poprzez:

• dodanie  następującej  olimpiady do wykazu kierunków,  na  które  są  przyjmowani  poza
postępowaniem kwalifikacyjnym laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego:

Ogólnopolska  Olimpiada  Języka
Hiszpańskiego 

• Applied Anthropology
• Edytorstwo
• Hispanistyka
• Historia
• Historia sztuki
• Italianistyka
• Filologia klasyczna
• Romanistyka
• Filozofia
• Kognitywistyka
• Przywództwo i retoryka

L + F



• Prawo
• Prawo w biznesie
• Stosunki międzynarodowe

• dodanie  następujących  konkursów  do  wykazu  kierunków,  na  które  są  przyjmowani  poza
postępowaniem kwalifikacyjnym laureaci i finaliści konkursów ogólnopolskich:

Konkurs wiedzy z biologii i chemii -
Rybnik

• Biotechnologia L 

Konkurs wiedzy z historii - Rybnik • Administracja
• European and Interanational 

Legal Studies
• Historia
• Prawo
• Prawo kanoniczne
• Psychologia

5 L

Konkurs  wiedzy  z  języka
angielskiego - Rybnik

• Edytorstwo
• Hispanistyka
• Italianistyka
• Filologia angielska
• Germanistyka
• Filologia klasyczna
• Filologia niderlandzka
• Filologia polską
• Romanistyka
• Lingwistyka stosowana
• Sinologia

L

Ogólnopolski Konkurs 
Kognitywistyczny – KognitON

• Kognitywistyka I-III miejsce

2) załącznik do uchwały Senatu KUL z dnia 29 czerwca 2023 r.  w sprawie zasad przyjmowania na
studia  laureatów  i  finalistów  olimpiad  stopnia  centralnego  oraz  laureatów  konkursów
międzynarodowych i ogólnopolskich w roku akademickim 2027/2028 (nr 886/II/9, Monitor KUL, poz.
262/2023) i
3) załącznik do uchwały Senatu KUL z dnia 27 czerwca 2024 r.  w sprawie zasad przyjmowania na
studia  laureatów  i  finalistów  olimpiad  stopnia  centralnego  oraz  konkursów  międzynarodowych
i ogólnopolskich w roku akademickim 2028/2029 (nr 903/I/6, Monitor KUL, poz. 248/2024) poprzez:

• dodanie  następującego  konkursu  do  wykazu  kierunków,  na  które  są  przyjmowani  poza
postępowaniem kwalifikacyjnym laureaci i finaliści konkursów ogólnopolskich:

Ogólnopolski Konkurs 
Kognitywistyczny – KognitON

• Kognitywistyka I-III miejsce



§ 2
1. W  przypadku  aktualizacji  oferty  dydaktycznej  Uniwersytetu,  w  szczególności  polegającej  na

zawieszeniu naboru, nieuruchomieniu lub zamknięciu danego kierunku studiów w danym roku
akademickim,  postanowień uchwały  dotyczącej  przyjmowania  laureatów i  finalistów olimpiad
przedmiotowych nie stosuje się do tego kierunku studiów w roku akademickim, którego dotyczy
zmiana. 

2. Uaktualnia  się  nazewnictwo  wszystkich  kierunków  studiów  określonych  w  załącznikach  do
uchwał  w  sprawie  zasad  przyjmowania  na  studia  laureatów  i  finalistów  olimpiad  stopnia
centralnego  oraz  laureatów  konkursów  międzynarodowych  i ogólnopolskich  zgodnie  z
nazewnictwem wynikającym ze zmian wprowadzonych odrębnymi aktami prawnymi.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rektor KUL:
ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski


	MONITOR

